ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BREJO DO CRUZ

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

Brejo do Cruz, 03 de junho de 2022.

PORTARIA Nº. 311/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE BREJO DO CRUZ, no exercício das suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e:

CONSIDERANDO: Que o Programa Primeira Infância no SUAS materializa a
participação da política de Assistência Social no Programa Criança Feliz, de
natureza intersetorial, instituído por meio de Decreto n° 8.869/2016.

CONSIDERANDO: A necessidade de atualização dos membros que fazem parte
das representações do atualmente intitulado Comitê Municipal da Primeira
Infância, instituído pelo Decreto Municipal n° 989 de 16 de maio de 2017.

RESOLVE:

Art. 1o. Nomear os representantes abaixo relacionados, para compor o Comitê
Municipal da Primeira Infância.

a) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Yllen Garcia Gomes de Albuquerque

b) Representante da Secretaria Municipal de Educação

Simonny Danielly Alves de Freitas

c) Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Hellisson Fernandes Batista

d) Representante do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

Sandra Soares Dutra de Souza

e) Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e Adolescentes – CMDCA

Poliana Targino Batista

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando os seus

efeitos a partir desta data.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
A

25
-9

1E
D

-3
F

4D
-E

F
F

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
A

25
-9

1E
D

-3
F

4D
-E

F
F

B

Art. 3o. Revogam-se as disposições.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Brejo do Cruz, Estado da

Paraíba, em 03 de junho de 2022.

Tales Torricelli de Sousa Costa e Silva
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
A

25
-9

1E
D

-3
F

4D
-E

F
F

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
A

25
-9

1E
D

-3
F

4D
-E

F
F

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CA25-91ED-3F4D-EFFB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA (CPF 049.XXX.XXX-42) em 03/06/2022 13:51:26

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/CA25-91ED-3F4D-EFFB

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/CA25-91ED-3F4D-EFFB